
- 1 - 

 

Darovací smlouva 

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. občanského zákoníku mezi 

 

 

Česká filharmonie  

Galerie Rudolfinum 

se sídlem: Alšovo nábřeží 12, 110 01 Praha 1  

IČ: 00023264, DIČ: CZ00023264 

zastoupená generálním ředitelem: MgA. David Mareček, Ph.D.  

Galerie Rudolfinum zastoupená ředitelem: PhDr. Petr Nedoma 

číslo bankovního účtu v měně CZK: xxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „obdarovaný“) 

  

a 

 

J&T BANKA, a.s. 

se sídlem: Pobřežní 297/14, 186 00 Praha 8 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedený Městským soudem v Praze, oddíl B., 

vložka 1731, 

IČ: 47115378, DIČ: CZ47115378 

jednající:  Ing. Igor Kováč, člen představenstva 

  Štěpán Ašer, MBA, člen představenstva 

 (dále jen „dárce“)  

 

 

I. 

 

Dárce je právnickou osobou se sídlem v Pobřežní 297/14, 186 00 Praha 8 podnikající 

v bankovnictví 

 

Obdarovaný je právnickou osobou se sídlem v České republice, jejímž předmětem činnosti a 

posláním je mimo jiné organizace a realizace velkých výstavních projektů zaměřených na 

prezentaci českého i mezinárodního současného umění. Galerie Rudolfinum je vnitřní 

organizační jednotkou České filharmonie. Obdarovaný je dárci znám co do právní formy, 

činnosti a postavení. 

 

 

II. 

 

Dárce se touto smlouvou zavazuje poskytnout obdarovanému peněžitý dar ve výši 500 000 

Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) ve smyslu § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o 

daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů. Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se jej 

použít na účel uvedený níže v této smlouvě. 

 

 



- 2 - 

III. 

 

Dar je určen na realizaci volného vstupného pro návštěvníky výstavy Arthur Jafa: A Series 

Utterly Improbable, Yet Extraordinary Renditions (featuring Ming Smith; Frida Orupabo and 

Missylanyus), která se uskuteční v Galerii Rudolfinum od 11. 1. 2019 do 31. 3. 2019.  

 

IV. 

 

Dar bude ve výši a za podmínek stanovených v této smlouvě převeden dárcem na účet 

obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 5.1.2019 

 

 

V. 

 

Dárce souhlasí s uvedením svého jména (názvu) při vhodných příležitostech k poděkování.  

 

 

VI. 
 

Tato smlouva i práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním 

řádem České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku, s vyloučením 

jakýchkoli kolizních norem. 

 

Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě dohody obou stran. Je 

vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá strana obdržela po 

jednom vyhotovení. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

 
V Praze dne  

 

 
_______________________________ _______________________________ 

Česká filharmonie J&T BANKA, a.s. 

PhDr. Petr Nedoma  Ing. Igor Kováč  

ředitel Galerie Rudolfinum člen představenstva 

 

 

 

Zpracoval a za správnost ručí:  

 

 

 

_______________________________ _______________________________ 

Česká filharmonie J&T BANKA, a.s. 

Ing. Lenka Hachlincová Štěpán Ašer, MBA  

ekonomka Galerie Rudolfinum člen představenstva 

 


